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RG.0002.32.2018 

 

Protokół  Nr XXXII/2018 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 13 kwietnia 2018 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 908, a zakończyła o 

godz. 941. 

 

Ad.I. Godz. 908 

Sesję Rady Gminy otworzył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak, 

który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. W oparciu o listę obecności 

stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji 

uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnych: Edwarda Wermińskiego, 

Marzeny Garbacz). 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 910 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił  porządek obrad sesji. 

Wobec braku uwag do porządku obrad poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 13 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Rozpatrzenie postanowień Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu Nr 

17/2018 i Nr 18/2018 z dnia 06.04.18r. i podjęcie stosownej uchwały. 

IV. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla autobusowej komunikacji 

publicznej przy drodze wojewódzkiej nr 854, 

2) wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla autobusowej komunikacji 

publicznej przy drodze wojewódzkiej nr 856. 

V. Zakończenie XXXII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał postanowienia Komisarza Wyborczego w 

Tarnobrzegu: 

1) Postanowienie Nr 17/2018z dnia 6 kwietnia 2018 roku w sprawie wezwania 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem do dokonania podziału Gminy Radomyśl 

nad Sanem na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 



 2 

2) Postanowienie Nr 18/2018z dnia 6 kwietnia 2018 roku w sprawie rozpatrzenia 

skargi wyborców na podział Gminy Radomyśl nad Sanem na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym. 

Odczytane postanowienia stanowią załączniki do niniejszego protokołu 

Zabierając głos Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że istnieją dwie możliwości. 

Albo ustalić podział zgodnie z propozycją Komisarza Wyborczego, albo złożyć 

odwołanie od Postanowienia Komisarza Nr 18/2018z dnia 6 kwietnia 2018 roku w 

sprawie rozpatrzenia skargi wyborców na podział Gminy Radomyśl nad Sanem na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w 

każdym okręgu wyborczym do PKW. 

Następnie Wójt odczytał wyjaśnienie PKW, w którym zapisano, że  przepisy kodeksu 

podział gminy na okręgi jest stały i może być zmieniony wyłącznie w przypadku zajścia 

przesłanek tj. w zmiany granic jednostek pomocniczych, zmiany liczby mieszkańców 

gminy, zmiany liczby radnych w radzie lub zmiany liczby radnych wybieranych w 

okręgach wyborczych. W takiej sytuacji rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie 

podziału gminy na okręgi wyborcze, lecz określającą takie same granice okręgów 

wyborczych jak obowiązujące dotychczas. 

Radna Lucyna Jurkiewicz zwracając się do obecnych na sesji przedstawicieli partii 

Kukiz 15 powiedziała, że chcą oni pozbawić mandatu mniejsze sołectwa. Te miejscowości 

mają prawo mieć radnego, który reprezentował by ich interesy. Sołectwa te są bardzo 

czynne. 

Asystent posła Macieja Masłowskiego Alicja Bobola powiedziała, że nieprawdą 

jest, że  ich intencją jest pozbawienie którekolwiek z sołectw mandatu radnego. 

Propozycja komisarza wyborczego wynika z przepisów prawa. Poza tym inny radny spoza 

sołectwa może działać na rzecz miejscowości które nie posiada radnego. Musi być 

zachowana reprezentatywność. 

Radny Dariusz Smolarek oznajmił, że jest to jednak zabieranie mandatu tym 

niewielkim sołectwom. Wszystkie miejscowości powinny mieć radnego i równomiernie 

się rozwijać. 

Mieszkanka Radomyśla Honorata Jędrzejewska – Rębacz powiedziała, że z  2 ulic 

tej miejscowości tj. ul. Sandomierskiej i ul. Legionów, które są przyłączone do Pniowa i 

nie ma szans aby wybrać radnego. Z przepisów prawa wynika, że nie można łączyć 

sołectw niesąsiadujących ze sobą. Obecny podział gminy na okręgi jest niezgody z 

prawem. Ponadto wg niej radny z Pniowa, nigdy nie interesował się sprawami 

mieszkańców z tych 2 ulic.  

Radny Bogdan Oszust z Pniowa powiedział, że żaden mieszkaniec z 2 ulic 

Radomyśla nie zwracał się do niego o pomoc, czy nie zgłaszał żadnej sprawy. Dodał także 

że nie otrzymał żadnego zaproszenia na zebranie wiejskie czy jakieś spotkanie, o których 

terminach nie wiedział.  

Radny Bolesław Puka poinformował, że we wcześniejszym czasie była podjęta 

uchwała przez Radę Gminy o „przyłączeniu” Osiedla Słonecznego do m. Żabno. Osiedle 

rozbudowywuje się, budują nowe domy, ale administracyjnie należą one do Żabna. Jeżeli 

przyłączyłoby się te domy do Radomyśla to wówczas liczba mieszkańców tej 

miejscowości zwiększyłaby się i norma przedstawicielstwa byłaby większa. Radomyśl 

mógłby mieć dwóch radnych.  
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję 

odwołania Rady Gminy do PKW  od Postanowienia Komisarza Wyborczego Nr 

18/2018z dnia 6 kwietnia 2018 roku w sprawie rozpatrzenia skargi wyborców na 

podział Gminy Radomyśl nad Sanem na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

W głosowaniu 12 radnych głosowało za odwołaniem, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

W tym temacie podjęto uchwałę Nr XXXII/240/2018, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zaproponował aby do protokołu wprowadzić 

2 zapisy: 

1). W przypadku negatywnego rozpatrzenia odwołania przez PKW upoważnić Wójta 

Gminy do prowadzenia dalszej procedury odwoławczej aż do wyczerpania możliwości 

prawnych.  

2). Upoważnić Wójta Gminy do prowadzenia procedur odwoławczych  

i skargowych w przypadku dokonania podziału na okręgi wyborcze przez Komisarza 

Wyborczego w Tarnobrzegu.  

Poddał pod głosowanie tę propozycję. 

W głosowaniu za wprowadzeniem do protokołu 1 zapisu  głosowało 10 radnych, 3 

wstrzymało się od głosu. 

W głosowaniu za wprowadzeniem do protokołu 2 zapisu  głosowało 11 radnych, 2 

wstrzymało się od głosu. 

 

Ad. IV/1. Godz. 936 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla 

autobusowej komunikacji publicznej przy drodze wojewódzkiej nr 854 przedstawił 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Uwag nie zgłoszono do przedłożonego projektu uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXII/241/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. IV/2. Godz. 938 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla 

autobusowej komunikacji publicznej przy drodze wojewódzkiej nr 856 przedstawił 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała XXXII/242/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. V. Godz.941 

Na tym zakończono obrady XXXII sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 
 


